
UCHWAŁA NR VIII/39/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 maja 2015 r.

W SPRAWIE INKASA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO I LEŚNEGO

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz.594 z późn. zm), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2013 r. poz.1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 465) w związku z art. 9, 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 613)

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Pruszcz Gdański pobór podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

2. Na inkasentów podatków, o których mowa w ust. 1 wyznacza się sołtysów właściwych dla 
danego sołectwa z terenu Gminy Pruszcz Gdański, według załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się dla inkasentów termin płatności z tytułu poboru podatków do 3 dni roboczych, 
po dniu w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku przez podatnika 
powinna nastąpić.

2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Gminy Pruszcz Gdański podatków.

§ 3. Traci moc uchwała nr V/33/99 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 11 marca 1999 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz uchwała nr V/28/2003 Rady Gminy 
Pruszcz Gdański z dnia 14 lutego 2003 r. w sprawie zmiany uchwały nr V/33/99 w sprawie 
zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski
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Załącznik do Uchwały Nr VIII/39/2015

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 22 maja 2015 r.

WYKAZ INKASENTÓW
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, PODATKU ROLNEGO I PODATKU LEŚNEGO 

OD OSÓB FIZYCZNYCH

Lp. Sołectwo Imię i nazwisko inkasenta

1 Arciszewo Aniela Kossak-Wińska
2 Bogatka Elżbieta Girsztowt
3 Borkowo Michał Pietruczuk
4 Cieplewo Edward Leszczyński
5 Dziewięć Włók Antoni Byczyński
6 Jagatowo Jadwiga Burdziuk
7 Krępiec Bożena Grzenia
8 Lędowo Maciej Wysocki
9 Łęgowo Katarzyna Sulima
10 Mokry Dwór Wiesław Zbroiński
11 Przejazdowo Janusz Sampolski
12 Rokitnica Danuta Czerwińska
13 Roszkowo Jakub Kamiński
14 Wiślina Katarzyna Jażdżewska
15 Wiślinka Robert Gorczyński
16 Żuławka Zdzisław Czerwiński
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Uzasadnienie

Rada Gminy jest uprawniona do zarządzania poboru podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych w drodze inkasa, jak również do wyznaczania inkasentów i wysokości
wynagrodzenia za inkaso.

W obecnie obowiązującej uchwale nr V/33/99 z dnia 11 marca 1999 r. w sprawie zarządzenia
poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości
wynagrodzenia za inkaso (zmienionej uchwałą nr V/28/2003 z dnia 14 lutego 2003 r.) Rada
Gminy Pruszcz Gdański zarządziła pobór w drodze inkasa, od osób fizycznych:

- podatku od nieruchomości (prowizja 5%),

- podatku rolnego (prowizja 5%),

- podatku leśnego (prowizja 5%)

- opłaty od posiadania psów (prowizja 20%),

a na inkasentów wyznaczono sołtysów (w poszczególnych sołectwach) z wyjątkiem sołectwa
Rotmanka, gdzie inkasentem była Spółdzielnia Mieszkaniowa Budowy Domów
Jednorodzinnych „Rotmanka” (na dzień dzisiejszy zlikwidowana).

W przedłożonym projekcie uchwały zrezygnowano z poboru w drodze inkasa opłaty od
posiadania psów oraz wprowadzono imienny wykaz sołtysów, którzy wyrazili chęć poboru
podatków na terenie swoich sołectw.

Zgodnie z art. 47 § 4 Ordynacji podatkowej terminem płatności dla inkasenta jest dzień
następujący po dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku
powinna nastąpić, chyba że rada gminy (organ stanowiący) wyznaczy termin późniejszy –
w związku z powyższym proponuje się w § 2 ust. 1 uchwały ustalić dla inkasentów termin
płatności z tytułu poboru podatków do 3 dni roboczych, po dniu w którym zgodnie
z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić.
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